quarta-feira, 27 de dezembro de 2023  |  Ano III - Edição nº 00078 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Piripa
Pregão Presencial

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2023

PFREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Câmara Municipal de Piripá/BA, no uso das atribuições

que lhe são conferidas por Lei, especialmente o disposto no art. 4º, inciso XXI, da Lei

Federal nº 10.520/2002, e, subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores

alterações, e, considerando tudo o mais que consta do Processo Administrativo nº

012/2023, concernente Pregão Presencial nº 001/2023, vem emitir o presente TERMO DE

ADJUDICAÇÃO,  visando a Aquisição de um veículo automotivo zero quilômetro, tipo SUV,

quatro portas, capacidade para cinco ocupantes, incluindo o motorista, fabricação

nacional, motorização de 1.0 turbo, ou superior, na cor branca, espelhos retrovisores

externos elétricos na cor do veículo, rodas de aço aro 17 com calotas esportivas em dois

tons, sensor de estacionamento traseiro, 06 airbags (frontais, laterais e de cortina),

alarme antifurto, ar condicionado, direção elétrica progressiva, abertura das portas e

alarme antifurto através de sensor de aproximação na chave, sistema de freios com ABS

e sistema de distribuição de frenagem EBD, transmissão automática de seis velocidades

com opção de troca manual (modo de seleção de marcha eletrônico ERS), trava elétrica

das portas com acionamento na chave, vidro elétrico nas portas e demais itens de série,

ADJUDICANDO em favor da Empresa TOPVEL – TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA,

Sociedade empresária Limitada inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.177.030/0001-13 –

Inscrição Estadual NIRE nº 29200946751, com sede na Avenida Presidente Dutra, 634 –

Bairro Felícia, na cidade de Vitória da Conquista/BA, o objeto acima especificado, no valor

global de R$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais). Dá-se conhecimento do inteiro teor do

presente Termo de Adjudicação ao Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de

Piripá/BA, senhor Amarildo Almeida Franco, para a devida e necessária RATIFICAÇÃO.

Piripá/BA, 27 de dezembro de 2023.

Lilian Franco Braga

Pregoeira

Gabriel Moura Figueiredo
Equipe de Apoio

Ana Maria Serafim de Castro

Equipe de Apoio

R. Barão do Rio Branco | 139 | Centro | Piripá-Ba

camarapiripa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C59F59C0E1099B055032C53FD40F7922

quarta-feira, 27 de dezembro de 2023  |  Ano III - Edição nº 00078 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Piripa

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2023

PRFEGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Piripá/BA, senhor Amarildo Almeida Franco,  in fine

assinado, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente o disposto

no art. 4º, inciso XXII, da lei Federal nº 10.520/2002, e, subsidiariamente na Lei Federal nº

8.666/93 e suas posteriores alterações, RATIFICA os procedimentos administrativos

Pregão Presencial nº 001/2023, originário do Processo Administrativo nº 012/2023, e tudo

mais que consta do referido Processo Administrativo, que confirmam o interesse público

desta Câmara Municipal Aquisição de um veículo automotivo zero quilômetro, tipo SUV,

quatro portas, capacidade para cinco ocupantes, incluindo o motorista, fabricação

nacional, motorização de 1.0 turbo, ou superior, na cor branca, espelhos retrovisores

externos elétricos na cor do veículo, rodas de aço aro 17 com calotas esportivas em dois

tons, sensor de estacionamento traseiro, 06 airbags (frontais, laterais e de cortina),

alarme antifurto, ar condicionado, direção elétrica progressiva, abertura das portas e

alarme antifurto através de sensor de aproximação na chave, sistema de freios com ABS

e sistema de distribuição de frenagem EBD, transmissão automática de seis velocidades

com opção de troca manual (modo de seleção de marcha eletrônico ERS), trava elétrica

das portas com acionamento na chave, vidro elétrico nas portas e demais itens de série,

HOMOLOGANDO em favor da Empresa TOPVEL – TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA,

Sociedade empresária Limitada inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.177.030/0001-13 –

Inscrição Estadual NIRE nº 29200946751, com sede na Avenida Presidente Dutra, 634 –

Bairro Felícia, na cidade de Vitória da Conquista/BA,  o objeto deste Pregão Presencial,

autorizando, por conseguinte, a formalização do respectivo Contrato Administrativo no

valor global de R$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais), e que se proceda na forma dos

arts. 60 e seguintes, da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1964, o empenho da

despesa em favor da referida empresa, determinando, por fim, a publicação deste Termo

e do extrato do Contrato Administrativo, na forma da Lei.

Piripá/BA,  27 de dezembro de 2023.

Amarildo Almeida Franco

Presidente

R. Barão do Rio Branco | 139 | Centro | Piripá-Ba

camarapiripa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C59F59C0E1099B055032C53FD40F7922

quarta-feira, 27 de dezembro de 2023  |  Ano III - Edição nº 00078 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Piripa

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PIRIPÁ, ESTADO DA BAHIA, Órgão do Poder

Legislativo Municipal inscrito no CNPJ/MF sob o nº 63.179.469/0001-50, com sede na Rua

Barão do Rio Branco, 139 – Centro – Piripá/BA.

CONTRATADA: Empresa TOPVEL – TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, Sociedade

empresária Limitada inscrita no CNOJ/MF sob o nº 34.177.030/0001-13 – Inscrição

Estadual NIRE nº 29200946751, com sede na Avenida Presidente Dutra, 634 – Bairro

Felícia, na cidade de Vitória da Conquista/BA.

OBJETO: Aquisição de um veículo automotivo zero quilômetro, tipo SUV, quatro portas,

capacidade para cinco ocupantes, incluindo o motorista, fabricação nacional, motorização

de 1.0 turbo, ou superior, na cor branca, espelhos retrovisores externos elétricos na cor

do veículo, rodas de aço aro 17 com calotas esportivas em dois tons, sensor de

estacionamento traseiro, 06 airbags (frontais, laterais e de cortina), alarme antifurto, ar

condicionado, direção elétrica progressiva, abertura das portas e alarme antifurto através

de sensor de aproximação na chave, sistema de freios com ABS e sistema de distribuição

de frenagem EBD, transmissão automática de seis velocidades com opção de troca

manual (modo de seleção de marcha eletrônico ERS), trava elétrica das portas com Órgão:

1 – Câmara Municipal de Piripá

Unidade: 10.00.0 – Câmara Municipal

Projeto/Atividade: 1.122.0001.2.001 – Equipamentos da Câmara Municipal

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

Fonte:1.500.00 – Recursos Não Vinculados de Impostos

VIGÊNCIA: O presente Contrato vigerá até 31 de dezembro de 2023 a partir da data de

sua assinatura.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 27 de dezembro de 2023.

SIGNATÁRIOS: Amarildo Almeida Franco – pela Contratante e Célio Ferraz Alves Flores

pela Contratada.

R. Barão do Rio Branco | 139 | Centro | Piripá-Ba

camarapiripa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C59F59C0E1099B055032C53FD40F7922

		2023-12-27T16:37:29-0300